
C O M U N E  D I  S A N  V I T O  D I  L E G U Z Z A N O   

 
Provincia di VICENZA 

 

N. Reg. 6 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Sessione:  di Prima convocazione 

 
L'anno  DUEMILAQUATTORDICI del mese di APRILE il giorno  

NOVE nella solita sala delle adunanze. 

 

Convocato dal Sindaco mediante lettera di invito recapitata nelle 

forme e nei modi di legge, si è oggi riunito il Consiglio comunale, 

sotto la presidenza del sig. DALLE RIVE ANTONIO, partecipa il 

Vice-Segretario CHIAPPINI NADIA. 

 

Fatto l'appello risulta quanto segue 

DALLE RIVE ANTONIO Presente 

SACCARDO MARIO Presente 

ANZOLIN MAURO Presente 

CROSARA STEFANO Presente 

LUCCHINI LAURA GIOVANNA Presente 

FILIPPI FARMAR CRISTIANO Presente 

BRAZZALE LUCIA Presente 

RONCON ALBERTO Presente 

GONZO PIETRO Presente 

FRANZAN MONICA Presente 

POSCOLIERO UMBERTO Presente 

MERCANTE MARIA CRISTINA Presente 

TAVERNA FABIO GIUSEPPE Presente 

CARRERA SERGIO Presente 

FILIPPI GIOVANNI Presente 

SELLA MARINO Presente 

TRABALLI CARLO Presente 

  

Presenti n.   17 Assenti n.    0 

 
Nominati scrutatori i consiglieri: 

Essendo quindi legale l'adunanza, il Presidente invita il Consiglio a 

discutere sul seguente 

 
OGGETTO: PRIMO PIANO DEGLI INTERVENTI - ESAME 

DELLE OSSERVAZIONI PERVENUTE, CONTRODEDUZIONI 

ED APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART. 18 DELLA L.R. N. 

11/2004 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e la sua definitiva 

approvazione nella prossima seduta, viene letto, approvato e 

sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to DALLE RIVE ANTONIO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CHIAPPINI NADIA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione è in corso di 

pubblicazione per quindici giorni consecutivi da oggi 

mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, ai sensi 

dell'art. 124 primo comma, della Decreto Legislativo 

18.08.2000 n.267. 

S.Vito di Leguzzano, lì 15-04-2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to CHIAPPINI NADIA 

 

Per copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

S.Vito di Leguzzano, lì  

Il funzionario incaricato 

 

_____________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

|___|  Si certifica che la presente deliberazione è stata 

trasmessa con lettera n. __________ di prot. in data 

_____________________ alla Prefettura di Vicenza, ai 

sensi dell'art.135, comma 2  del D.L.vo 267/2000. 

 

|_X_|  Essa è divenuta esecutiva il           , decorsi dieci giorni 

consecutivi dalla pubblicazione all'Albo Pretorio 

Comunale. 

 

|___| Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D.l.vo. 267/2000. 

 

S.Vito di Leguzzano, lì 26-04-2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to CHIAPPINI NADIA 

 



 

 

Relaziona l’Assessore Poscoliero 

 

PREMESSO CHE: 

- la legge regionale 23 aprile 2004, n. 11 ha introdotto sostanziali modifiche negli strumenti di 
pianificazione comunale, articolando il Piano Regolatore Comunale in due strumenti distinti: il 
Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) che contiene disposizioni strutturali e strategiche e il Piano 
degli Interventi (P.I.) che contiene invece disposizioni operative; 

- il Comune di San Vito di Leguzzano ha iniziato l’attività di pianificazione secondo i dettami della 
legge regionale con la redazione del P.A.T. che ha acquisito efficacia alla data del 4 marzo 2013 a 
seguito pubblicazione sul BUR n. 17 del 15 febbraio 2013 della deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 330 in data 11 dicembre 2012 con la quale l’Amministrazione Provinciale ha 
ratificato l’avvenuta approvazione del PAT avvenuta in sede di conferenza dei servizi; 

- l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di proseguire l’attività di pianificazione attraverso la 
redazione del primo piano degli interventi (P.I.);  

- nella seduta del Consiglio Comunale in data 12 giugno 2013, ai sensi dell'art. 18 - comma 1 della 
legge regionale n. 11/2004, si è proceduto alla illustrazione del “Documento del Sindaco” in cui 
sono stati evidenziati i contenuti e i temi ai quali il primo Piano degli Interventi doveva dare risposta 
in termini di previsioni urbanistiche; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24/2013 in data 12 giugno 2013 si è preso atto di tale 
documento dando avvio alla fase di consultazione, partecipazione e concertazione sullo strumento 
urbanistico in formazione; 

- della redazione del primo Piano degli Interventi e della relativa valutazione di compatibilità idraulica 
relativa è stato incaricato lo studio AUA – Architetti Urbanisti Associati – di Vicenza; 

 - in data 20 gennaio 2014 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3/2014, il Comune di San Vito 
di Leguzzano ha adottato il primo Piano degli Interventi costituito dai seguenti elaborati: 

- Tav.1 - Intero territorio comunale -  scala 1:5.000; 
- Tav. 2.1 – Zone significative : San Vito Centro.- scala 1:2.000; 
- Tav. 2.2 – Zone significative : Leguzzano – scala 1:2.000; 
- Tav. 2.3 – Zone significative : Zona industriale SP 46 – scala 1:2.000; 
- N.T.O.  - Norme Tecniche Operative; 
- Allegato 4.1 – Nuclei rurali di antica origine; 
- Allegato 4.2 – Edifici tutelati; 
- Allegato 4.3 – Annessi non più funzionali; 
- Allegato 4.4 – Schemi organizzativi (zone perequate 1 – 2 – 4 -5, C2/6 – 7 - 8  e zona produttiva); 
- Allegato 4.5 – Interventi diretti sull’edificato; 
- Prontuario per la qualità architettonica e la mitigazione ambientale; 
- Registro dei crediti edilizi; 
- DVD contenente la banca dati alfanumerica e gli elaborati 
- Relazione programmatica con Tav. A.1 – Verifica consumo di Sau; 

 

ACCERTATO come da certificazione del Segretario Comunale che: 

- il deposito e la pubblicazione si sono svolti regolarmente; 
- la pubblicazione è avvenuta con le modalità previste dalla legge urbanistica regionale succitata 

e per il periodo e con le modalità determinate dalla medesima legge, dando pubblicità 
dell’avvenuto deposito mediante avviso pubblicato all'albo pretorio del Comune, sul sito web del 
Comune, su due quotidiani a diffusione locale e mediante affissione di manifesti; 

- che entro i termini previsti sono pervenute n. 7 osservazioni (agli atti dell’Ente); 
 



DATO ATTO che entro il termine utile del 24 marzo 2014 sono pervenute le osservazioni di seguito 
elencate: 

 Osservazione n. 1 – Presentata in data 26.02.2014 al n. 1.017 di protocollo dal sig. Ranzolin Antonio; 

 Osservazione n. 2 -  Presentata in data 28.02.2014 al n. 1.039 di protocollo dal sig. Brandellero Amanzio; 

 Osservazione n. 3 -  Presentata in data 21.03.2014 al n. 1.435 di protocollo dal sig. Festaro Mirco; 

 Osservazione n. 4 -  Presentata in data 24.03.2014 al n. 1.455 di protocollo dal sig. Dal Maistro Ezio; 

 Osservazione n. 5 -  Presentata in data 24.03.2014 al n. 1.456 di protocollo dal sig. Dal Mistro Ezio; 

 Osservazione n. 6 -  Presentata in data 24.03.2014 al n. 1.457 di protocollo dal sig. De Franceschi Fabio; 

 Osservazione n. 7 -  Presentata in data 24.03.2014 al n. 1.483 di protocollo dal sig. Schizzarotto Denis; 

 

RITENUTO di procedere all'esame e decisione in ordine alle osservazioni pervenute, in ordine 
cronologico, tenendo conto di un quadro omogeneo di valutazione e solo in seguito a tali 
deliberazione di accoglimento o di rigetto o di parziale accoglimento delle varie osservazioni, di 
procedere all'approvazione del primo piano degli interventi adeguando formalmente gli elaborati 
successivamente; 

PRECISATO che ai sensi dell’articolo 78 del decreto legislativo n. 267/2000 ogni amministratore è 
tenuto ad astenersi dal prendere parte alla discussione e alla votazione di delibere riguardanti 
interessi propri o di loro parenti e affini sino al quarto grado e che l’'obbligo di astensione non si 
applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale , quali i piani urbanistici, se non nei casi in 
cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici 
interessi dell'amministrazione o di parenti o affini fino al quarto grado. 

Richiamate le proposte/controdeduzioni tecniche espresse dal dott. Fernando Lucato in qualità di 
redattore del Piano degli Interventi. relativamente alle osservazioni pervenute, quale elaborato 
tecnico avente per oggetto” Deduzioni del Consiglio Comunale alle Osservazioni – Relazione alle 
osservazioni” depositato al protocollo comunale in data 4 aprile 2014 al n° 1.736 e che costituisce 
parte integrante della presente deliberazione; 

Entrano i cons. Roncon e Traballi (ore 19.36) 

Inizia quindi l'esame e la relativa votazione delle osservazioni che avverrà sulla proposta tecnica 
succitata. 

Entra l’ass. Saccardo e il cons. Carrera (ore 19.40) 

Il Presidente del Consiglio quindi pone all'esame del Consiglio Comunale la prima osservazione: 

 

Osservazione n. 1 – prot. n. 1.017 del 26.02.2014 – Sig. Ranzolin Antonio 

Presenti n° 16 Consiglieri 

 

Sintesi dell’osservazione: Proprietario di un appezzamento inserito tra gli aspetti da trattare per 
l’elaborazione del PI: mantenere il suddetto ad uso seminativo arboreo, come attualmente consta. 

Proposta controdeduzione tecnica : NON ACCOGLIMENTO in relazione alle motivazioni 
espresse nel documento tecnico allegato ed esposte dall’Assessore dott. Umberto Poscoliero. 

Discussione: 

Il Presidente mette ai voti l'approvazione del non accoglimento dell'osservazione  

Votanti n° 14 consiglieri 

Favorevoli n° 11 consiglieri 

Contrari n° 3  consiglieri (Filippi, Carrera, Sella) 

Astenuti n° 2  consiglieri (Brazzale, Traballi) 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Preso atto di quanto sopra riportato 

DELIBERA 

 

Di approvare il non accoglimento dell'osservazione presentata dal Sig. Ranzolin Antonio in data 
26.02.2014 al al n. 1.017 di protocollo come da proposta tecnica; 

************************ 

 

Il Presidente del Consiglio quindi pone all'esame del Consiglio Comunale la seconda osservazione: 

Osservazione n. 2 – prot. n. 1.039 del 28.02.2014 – Sig. Brandellero Amanzio 

Presenti n° 16 Consiglieri 

 

Sintesi dell’osservazione: Zona D1:  
1. Eliminare incongruenza dovuta al fatto che nella Tav.2.1 è presente la zona D1.2/D, ma non nello 

“Schema organizzativo allegato al PI (All.4.4), e che nelle NTO Art.29 non vi sono disposizioni per 
la zona D. 

2. Comprendere mappale n. 543 Fg. 1 nella zona D1.2/C. 
3. Nel mappale n.98 Fg.1 lungo la SP114 (davanti all’area destinata a verde pubblico), sostituire 

l’indicazione “Schema viabilità di progetto” con “Localizzazione preferenziale Verde Pubblico” 
4. Limitare la grafia “Fascie di mitigazione” solo ai lati verso il territorio agricolo. 
 
Proposta controdeduzione tecnica: NON ACCOGLIMENTO in relazione alle motivazioni 
espresse nel documento tecnico allegato ed esposte dall’Assessore dott. Umberto Poscoliero. 

Discussione: 

Il Presidente mette ai voti l'approvazione del non accoglimento dell'osservazione  

Votanti n° 12 consiglieri 

Favorevoli n° 12  consiglieri 

Contrari n° / consiglieri 

Astenuti n° 4 consiglieri (Traballi, Filippi, Taverna, Carrera) 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Preso atto di quanto sopra riportato 

DELIBERA 

 

Di approvare il non accoglimento dell'osservazione presentata dal Sig. Brandellero Amanzio 
pervenuta al protocollo comunale al n. 1.039 in data 28.02.2014 come da proposta tecnica; 

***************************************** 

Il Presidente del Consiglio quindi pone all'esame del Consiglio Comunale la terza osservazione: 

Osservazione n. 3 – prot. n. 1.435 del 21.03.2014 – Sig. Festaro Mirco 

Presenti n° 16 Consiglieri 

 



Sintesi dell’osservazione: Riguardo l’Art.33 NTO al comma 1.16 “movimenti terra” ravvisa una 
potenziale contraddizione tra la definizione dei movimenti terra di cui all’art. 33 comma 1.16 e le 
limitazioni per l’ambito del Merlaro (art. 34 punto 3.4). Propone di prevedere la possibilità di eseguire 
riporti di terreno idoneo al fine di migliorare l’assetto del suolo dei fondi agricoli, se non interferisce 
con la morfologia dei luoghi riconosciuti beni culturali o alteri la percezione dei coni visuali individuati. 
 
Proposta controdeduzione tecnica : NON ACCOGLIMENTO in relazione alle motivazioni 
espresse nel documento tecnico allegato ed esposte dall’Assessore dott. Umberto Poscoliero. 

 

Discussione: 

Il Presidente mette ai voti l'approvazione del non accoglimento dell'osservazione  

Votanti n° 16 consiglieri 

Favorevoli n° 16 consiglieri 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Preso atto di quanto sopra riportato 

DELIBERA 

 

Di approvare il non accoglimento dell'osservazione presentata dal Sig. Festaro Mirco pervenuta al 
protocollo comunale al n. 1.435 in data 21.03.2014 come da proposta tecnica; 

 

Entra il cons. Mercante (ore 19.53) 

 

Il Presidente del Consiglio quindi pone all'esame del Consiglio Comunale la quarta osservazione: 

Osservazione n. 4 – prot. n. 1.455 del 24.03.2014 – Sig. Dal Maistro Ezio 

Presenti n° 17 Consiglieri 

 

Sintesi dell’osservazione: Area via Costa, in rif. a Relazione Programmatica, punto 3.6.1 e NTO, 
Art.35 comma 6 Punto 2.1: 
1. Modificare classificazione area da “F2-Codice servizio 25” a “F3-Parco extraurbano”. 
2. Recepire quanto riportato nell’art.46 del PAT al punto 3.Direttive e 4.Prescrizioni. 
In via subordinata: 
Modifica Art.35, comma 6, punto 2.1 Indicazione specifica per l’area di via Costa, punto 01, togliendo 
“bagni chimici, amplificatori da rimuovere al termine della manifestazione e comunque non oltre 90 
giorni”; 
Al punto 02 togliere “privi di qualsiasi fondazione stabile e pertanto di palese removibilità”, limite 
copertura proposto pari a 5%, aggiungere la dicitura “il terreno deve essere sistemato a giardino con 
tappeto a verde, piantumazione di essenze d’alto fusto e pregiate, percorsi pedonali, fontane, ecc.” 
 

Proposta controdeduzione tecnica : ACCOGLIMENTO PARZIALE nei termini precisati e con le 
motivazioni espresse nel documento tecnico allegato ed esposte dall’Assessore dott. Umberto 
Poscoliero. 

Discussione: 

Il Presidente mette ai voti l'approvazione del parziale accoglimento dell'osservazione nei termini 
espressi nel documento tecnico allegato. 



Votanti n° 13 consiglieri 

Favorevoli n°13 consiglieri 

Astenuti n° 4 consiglieri (Filippi, Carrera, Sella, Taverna) 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Preso atto di quanto sopra riportato 

DELIBERA 

 

Di approvare il parziale accoglimento dell'osservazione presentata dal Sig. Dal Maistro Ezio 
pervenuta al protocollo comunale al n. 1.455 in data 24.03.2014 come da proposta tecnica; 

************* 

Il Presidente del Consiglio quindi pone all'esame del Consiglio Comunale la quinta osservazione: 

Osservazione n. 5 – prot. n. 1.456 del 24.03.2014 – Sig. Dal Maistro Ezio 

Presenti n° 17 Consiglieri 

 

Sintesi dell’osservazione: Ex Cava Priare, Relazione Programmatica al punto 3.6.2, NTO, Art 35, 
comma 6, punto 3 e 3.2: 
1.Classificare area come Zona agricola 
2.Recepire quanto riportato nell’ Art.47 punto “3.Direttive” riguardo alle modalità attuative e alle 

destinazioni d’uso ammesse. 
3. Inopportuno prevedere “Palestra di roccia”. 
 

Proposta controdeduzione tecnica: ACCOGLIMENTO nei termini precisati e con le motivazioni 
espresse nel documento tecnico allegato ed esposte dall’Assessore dott. Umberto Poscoliero. 

Discussione: 

Il Presidente mette ai voti l'approvazione dell’accoglimento dell'osservazione  

Votanti n° 16 consiglieri 

Favorevoli n°16 consiglieri 

Contrari n° / consiglieri 

Astenuti n° 1 consiglieri (Carrera) 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Preso atto di quanto sopra riportato 

DELIBERA 

 

Di approvare l'accoglimento dell'osservazione presentata dal Sig. Dal Maistro Ezio pervenuta al 
protocollo comunale al n. 1.456 in data 24.03.2014 come da proposta tecnica; 

************* 

Il Presidente del Consiglio quindi pone all'esame del Consiglio Comunale la sesta osservazione: 

Osservazione n. 6 – prot. n. 1.457 del 24.03.2014 – Sig. De Franceschi Fabio 



Presenti n° 17 Consiglieri 

 

Sintesi dell’osservazione: Imprecisioni riscontrate: 

Tavola 1: 
1.Correggere strada nord/sud tra Via del Bello e Via G. Matteotti, in quanto capezzagna. 
2.Classificare SP n.114 con fascia di rispetto di 30 m, non 20 m. 
3.Ripristinare a verde privato l’area ad Sud e Ovest della zto B2/5 
4.Correggere Roccolo n13 col n.2 corretto. 
Tavola 2.1: 
5. Rivedere attuali attrezzature, zona servizi e viabilità (via dei molini) 
Elaborato 4.1: 
Eliminare indicazioni incongrue con i nuovi elaborati. 
Elaborato 4.2:  
Correggere denominazione schede n.4 -5 
NTO: 
Rivedere punti degli Artt. 10-12-13-24-29-32-33-34-41. 
 

Proposta controdeduzione tecnica : ACCOGLIMENTO PARZIALE nei termini precisati e con le 
motivazioni espresse nel documento tecnico allegato ed esposte dall’Assessore dott. Umberto 
Poscoliero 

Discussione: 

Il Presidente mette ai voti l'approvazione del parziale accoglimento dell'osservazione nei termini 
espressi nel documento tecnico allegato. 

 

Votanti n° 13 consiglieri 

Favorevoli n°13 consiglieri 

Astenuti n° 4 consiglieri (Sella, Taverna, Carrera, Filippi) 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Preso atto di quanto sopra riportato 

DELIBERA 

 

Di approvare il parziale accoglimento dell'osservazione presentata dal Sig. De Franceschi Fabio 
pervenuta al protocollo comunale al n. 1.457 in data 24.03.2014 come da proposta tecnica; 

************* 

Il Presidente del Consiglio quindi pone all'esame del Consiglio Comunale la settima osservazione: 

Osservazione n. 7 – prot. n. 1.483 del 24.03.2014 – Sig. Schizzarotto Denis 

Presenti n° 17 Consiglieri 

 

Sintesi dell’osservazione: Perequazione n.2: 

1. Incrementare Sup. di 225mq, per nuovo innesto viario a Sud. 
2. Disaggregare interventi ed. n.1 e 2 per confermare la sequenza pieni e vuoti della adiacente Perequazione 

1, nuovo accesso all’edificio 2. 
3. Conseguente riduzione verde privato. 
4. Introduzioni in norma della possibilità di consentire attuazioni delle previsioni per stralci funzionali. 
 



Proposta controdeduzione tecnica : ACCOGLIMENTO PARZIALE nei termini precisati e con le 
motivazioni espresse nel documento tecnico allegato ed esposte dall’Assessore dott. Umberto 
Poscoliero 

Discussione: 

Il Presidente mette ai voti l'approvazione del parziale accoglimento dell'osservazione nei termini 
espressi nel documento tecnico allegato. 

 

Votanti n° 15 consiglieri 

Favorevoli n°12 consiglieri 

Contrari n° 3 consiglieri (Taverna, Sella, Filippi) 

Astenuti n° 2 consiglieri (Brazzale, Carrera) 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Preso atto di quanto sopra riportato 

DELIBERA 

 

Di approvare il parziale accoglimento dell'osservazione presentata dal Sig. Schizzarotto Denis 
pervenuta al protocollo comunale al n. 1.483 in data 24.03..2014 come da proposta tecnica; 

****************************************************************************** 

 

Considerato di procedere ora per l'approvazione del P.I. con la votazione conclusiva sull'intero Piano 
degli Interventi in oggetto,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATO il primo Piano degli Interventi (P.I.) redatto dal dott. Fernando Lucato di Vicenza, 
adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 20 gennaio 2014 e composto dai seguenti 
elaborati: 

- Tav.1 - Intero territorio comunale -  scala 1:5.000; 
- Tav. 2.1 – Zone significative : San Vito Centro.- scala 1:2.000; 
- Tav. 2.2 – Zone significative : Leguzzano – scala 1:2.000; 
- Tav. 2.3 – Zone significative : Zona industriale SP 46 – scala 1:2.000; 
- N.T.O. - Norme Tecniche Operative; 
- Allegato 4.1 – Nuclei rurali di antica origine; 
- Allegato 4.2 – Edifici tutelati; 
- Allegato 4.3 – Annessi non più funzionali; 
- Allegato 4.4 – Schemi organizzativi (zone perequate 1 – 2 – 4 -5, C2/6 – 7 - 8  e zona produttiva); 
- Allegato 4.5 – Interventi diretti sull’edificato; 
- Prontuario per la qualità architettonica e la mitigazione ambientale; 
- Registro dei crediti edilizi; 
- DVD contenente la banca dati alfanumerica e gli elaborati 
- Relazione programmatica con Tav. A.1 – Verifica consumo di Sau; 

 

ACCERTATO che il Dipartimento Difesa del Suolo e Foreste – Sezione bacino idrografico Brenta 
Bacchiglione – Sezione di Vicenza con nota del 28 marzo 2014 protocollo n. 



133046/63000600/20.06 acquisita al protocollo comunale il 28 marzo 2014 al n. 1573 ha espresso il 
proprio parere sulla Valutazione di Compatibilità Idraulica, agli atti depositato; 

RICHIAMATO altresì il parere, agli atti depositato; espresso dall'Azienda U.L.SS. n. 4 “Alto 
Vicentino” - Dipartimento di Prevenzione – acquisito al protocollo comunale in data 4 aprile 2014 al 
nr.1.742 relativamente all'intero P.I.; 

VISTA la documentazione tecnica presentata in data 4 aprile 2014.al n 1.736 di protocollo 
predisposta dal progettista dott. Fernando Lucato inerente le controdeduzioni alle osservazioni 
presentate e consistente in una scheda di sintesi riepilogativa delle osservazioni pervenute. In tale 
scheda sono stati descritti succintamente i contenuti delle singole osservazioni formulando una 
proposta di accoglimento, non accoglimento o accoglimento parziale, sulla base della quale il 
Consiglio Comunale ha espressamente votato l'approvazione della proposta per ogni singola 
osservazione, sopra riportata;  

RITENUTO il Piano degli Interventi (P.I.) del Comune di San Vito di Leguzzano composto dagli 
elaborati sopra richiamati, meritevole di approvazione in quanto rappresentativo della volontà 
dell'Amministrazione Comunale e idoneo a delineare le scelte strategiche di assetto e sviluppo per il 
governo del territorio in funzione anche delle esigenze della realtà locale; 

VISTA la legge regionale 23 aprile 2004 n. 11 “Norme per il governo del territorio” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 200 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali"; 

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 in merito alla regolarità 
riportati in calce alla deliberazione; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 39 del decreto legislativo n. 33/2013 la presente proposta di 
deliberazione nonché gli elaborati costituenti il Piano degli Interventi sono stati pubblicati nel sito 
web istituzionale alla sezione Amministrazione trasparente – Pianificazione e governo del territorio; 

 

Il Presidente mette ai voti l'approvazione del primo Piano degli Interventi  

 

Presenti: n°    17 

Votanti: n°      12 

Favorevoli: n° 12 

Astenuti: n° 5 (Traballi, Sella, Filippi, Taverna) 

 

DELIBERA 

 

1) di ritenere tutte le premesse sopra riportate parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) di prendere atto che a seguito del regolare deposito degli atti del Primo Piano degli Interventi, 
adottato con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 20 gennaio 2014, sono pervenute n° 7 
osservazioni tutte entro il termine previsto per legge; 

3) di prendere altresì atto, confermandone l'esito, delle singole votazioni sopra riportate relative alle 
osservazioni pervenute al primo Piano degli Interventi e qui di seguito riassunte; 

 

n. Data Prot. n. Richiedente sig. Esito votazione 



1 26.02.2014 1.017 Ranzolin Antonio Non accoglimento 

2 28.02.2014 1.039 Brandellero Amanzio Non accoglimento 

3 21.03.2014 1.435 Festaro Mirco Non  accoglimento 

4 24.03.2014 1.455 Dal Maistro Ezio Parziale accoglimento 

5 24.03.2014 1.456 Dal Maistro Ezio Accoglimento 

6 24.032014 1.457 De Franceschi Fabio Parziale accoglimento 

7 24.03.2014 1.483 Schizzarotto Denis Parziale accoglimento 

 

4) di approvare il primo Piano degli Interventi ai sensi dell'art. 18 della L.R. 11/2004 e s.m.i. adottato 
con propria deliberazione n. 3 del 20 gennaio 2014 composto dai medesimi elaborati adottati, 
nelle premesse citati e che si intendono qui riportati, che verranno modificati ed integrati a seguito 
delle controdeduzioni alle osservazioni pervenute così come votate nel presente atto deliberativo 
e indicate nel testo della scheda con documentazione tecnica presentata in data 4 aprile 2014 al 
n. 1.736 di protocollo dal dott. Fernando Lucato quale redattore del P.I. allegata alla presente e 
che ne costituisce parte integrante; 

5) di dare atto pertanto che successivamente a tale deliberazione, si procederà all'aggiornamento 
degli elaborati modificati e/o integrati a seguito dell'accoglimento delle osservazioni e dei pareri 
agli atti; 

6) di dare atto che il P.I. , ai sensi dell’art. 18 comma 6 della legge regionale n. 11/2004 e s.m.i., 
diventa efficace quindici giorni dopo la sua pubblicazione nell’albo pretorio del Comune; 

7) di incaricare il Responsabile del Servizio Tecnico di porre in atto tutti gli adempimenti conseguenti 
e derivanti dal presente provvedimento. 

 

 
 

PARERE: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
 

 

Data: 04-04-2014 Il Responsabile del servizio 

 f.to NEFFARI MASSIMO 
 

 

 

 

 

 


